2. *Arii cantica.*— Ait Arium, cum ab Ecclesia recessisset, cantica nautica et molendinaria ac viatoria conscripsisse, aliaque ejusmodi composuisse, quæ certis inodulationibus aptavit, prout unicusque canticæ convenire existimabat; atque ita imperitorum animos suavitate cantus ad impietatem suam sensim abduxisse.

3. *Arii doctrina.*— Etsi Arium divinis laudibus

VALESI ANNOTATIONES.

(9) *Πρὸς τὴν εὐσέβειαν.* Rectius in manuscripto codice Samuelis Bocharti scriptum est ἀσέβειαν. Eusebius enim Nicomediensis, cum formulæ Nicænæ fidei primum subscripsisset, paulo post ad pristina impietatem rediit, ut testantur Socrates, Sozomenus ac Theodoretus.

(10) *Συνελθεῖν αὐτοῦ.* In manuscripto codice Samuelis Bocharti ad marginem emendatum est αὐτῷ, quod quidem magis probro.

narratione idem sentio quod Photius, mera mendacia hæc esse ab impudenti homine conficta.

(11) *Ἐν τῷ θεομαχεῖν.* Totum hoc caput prodigiosis erroribus scatebat, non tam vitio codicis manuscripti quo usus est Gothofredus, quam ob ejus imperitiam in legendis Græcis exemplaribus. Ego opè mss. codicum, Scoriacensis scilicet et Bochartiani, errores illos emendavi.

VARIORUM.

(α) *Τὸ ὁμοούσιον* (ita enim legendum) ἐν τῷ ὁμοουσίῳ ὑποκλέψαντες. Ad hujus loci explicationem consule Fragmentum Philostorgii ex Niceta desumptum, et infra citatum.

(b) *Ἐπιμύλια.* Cantica in pistrinis inter molendum cantari solita. Nullam hic Thalix mentionem facit Philostorgius: a qua et Athanasius hæc cantica distinguit, in lib. ο *De Fidei Nicænæ decretis.*

efferat Philostorgius in eo quod divinitatem Filii A τοῦ Υἱοῦ ὑπερβειάζων, ἀτόποις ἐνέχεσθαι φησι, διότι ὀργυγνῶν τε τὸν Θεὸν καὶ ἀκατάληπτον πανταχοῦ καὶ ἀνευνόητον ἐσηγεῖται· καὶ οὐκ ἀνθρώποις μόνως, δὲ κακὸν μετριώτερον ἴσως, ἀλλὰ καὶ αὐτῷ τῷ μονογενεῖ Υἱῷ τοῦ Θεοῦ. Καὶ πρὸς ταύτην φησὶ τὴν ἀποτίαν κατ' ἐκεῖνο καιροῦ μὴ Ἄρειον μόνον, ἀλλὰ καὶ τοὺς πλείους αὐτῶν συναπενεχθῆναι (12). Πλὴν γὰρ Σακούνδου καὶ Θεωνᾶ, καὶ τῶν Λουκιανοῦ τοῦ μάρτυρος μαθητῶν, Λεοντίου τε καὶ Ἀντωνίου, καὶ τοῦ Νικομηδείας Εὐσεβίου, τὸ ἄλλο τῆς ἀσεβείας σύνταγμα πρὸς ταύτην ἀπορρήνηται τὴν δόξαν.

4. *Crispi et Faustæ cædes.*—Ait Philostorgius Constantinum novercæ calumniis circumventum, Crispum filium interemisse. Eam vero postea, cum in adulterio deprehensa fuisset cum quodam ex Cursoribus, calore balnei suffocari jussisse. Nec multo post Constantinum, dum Nicomediæ moraretur, rœnas cædis filio persolventem, a fratribus suis veneno necatum esse.

5. *Gothi Christiani facti.*—Ait Philostorgius, Urtilam ex Transisrianis Scythis, qui ab antiquis quidem Getæ, nunc vero Gothi appellantur, maximam hominum multitudinem in Romano solum traduxisse, qui pietatis causa ex patriis sedibus ejecti fuerant. Eam autem gentem ad Christi fidem olim transiisse hoc modo: Cum Valerianus et Gallienus imperium administrarent, ingens multitudo Scytharum trans Istrum degentium in Romanorum ditionem trajecit. Et Europæ quidem magnam partem excursionibus infestarunt. Deinde vero cum in Asiam trajecissent, Galatiam et Cappadociam invaserunt. Cunque plurimos captivos fecissent, inter quos non pauci erant clerici, cum ingenti præda in patriam suam reversi sunt. Captivi igitur ac pii homines isti, barbaris permisti, non paucos eorum ad veram pietatem traduxerunt, utque pro gentiliū superstitione Christianam religionem amplecterentur, iis persuaserunt. Ex horum captivorum numero fuerunt etiam majores Urtilæ, natione quidem Cappadoces, orti juxta urbem Parnassum, ex vico qui Sadagolthina vocatur. Hic igitur Urtila dux fuit piorum hominum qui ex Gothia egressi sunt, primusque eorum episcopus fuit, constitutus hoc modo: Cum a rege qui tunc Gothis præerat, D